con la promoción y venta de productos ópticos y 

de contactología.- A tales fines, la sociedad tiene 

plena capacidad jurídica para adquirir derechos 

y contraer obligaciones, con las limitaciones im-

puestas por las leyes y el presente instrumento.. 

Capital: El capital social es de pesos Seiscientos 

Treinta Y Cinco Mil Seiscientos ($.635600.00), 

representado por Cien (100) acciones, de pe-

sos Seis Mil Trescientos Cincuenta Y Seis 

($.6356.00) valor nominal cada una, ordinarias, 

nominativas, no endosables, de la clase “B” y con 

derecho a un voto por acción. Suscripción: 1)LO-

RENA MARCELA WACHTMEISTER, suscribe la 

cantidad de Cien (100) acciones. Administración: 

La administración de la sociedad estará a cargo

[...]

sentido, se resuelve por unanimidad: Rectificar el 

punto 2) del Acta de Reunión de Socios N° 8, re-

lativo al “Tratamiento de Aportes - Aportes Irrevo-

cables y Aumento de Capital” y dejar constancia 

que el aumento de capital allí aprobado fue de 

la suma de $4.999.896 (pesos cuatro millones 

novecientos noventa y nueve mil ochocientos 

noventa y seis), y no de $5.000.000 como fue 

consignado por error material. Que el referido 

aumento fue instrumentado mediante la emisión 

de 21.186 (veintiún mil ciento ochenta y seis) ac-

ciones ordinarias, nominativas no endosables, 

de valor nominal $236 (pesos doscientos treinta 

y seis) cada una, de Clase “B” y con derecho a 

un voto por acción. Que, en consecuencia, el ca-

pital social de la Sociedad asciende a la suma de 

$125.123.896 (pesos ciento veinticinco millones 

ciento veintitrés mil ochocientos noventa y seis), 

representado por 530.186 acciones ordinarias, 

nominativas no endosables, de valor nominal 

$236 cada una, Clase “B” y con derecho a un 

voto por acción.” Autorizado segun acta de reu-

nion de socios.

1 día - Nº 612449 - $ 13820 - 5/8/2025 - BOE

[...]

la clase “B”, con derecho a 1 voto por acción, co-

rrespondiendo a GUSTAVO ADOLFO CONTRI-

NI la cantidad de Seis Mil (6000) acciones por 

un total de pesos Seis Millones ($6.000.000), y 

CONTRINI HNOS S.R.L. la cantidad de Vein-

ticuatro Mil ($24.000) acciones, por un total de 

pesos Veinticuatro Millones ($24.000.000). El ca-

pital social puede ser aumentado hasta el quín-

tuple de su monto por decisión de la asamblea 

ordinaria, conforme el Art. 188 de la Ley 19.550. 

Administración: la administración de la Sociedad 

estará a cargo de un Directorio compuesto por el

[...]

plena capacidad jurídica para adquirir derechos 

y contraer obligaciones, con las limitaciones im-

puestas por las leyes y el presente instrumento.

Capital: El capital es de pesos Un Millón Tres-

cientos Cincuenta Mil (1350000) representado 

por 100 acciones de valor nominal Trece Mil 

Quinientos (13500.00) pesos cada acción, ordi-

narias, nominativas, no endosables de clase B, 

con derecho a 1 voto.Suscripción: 1) DANIEL 

EDUARDO LOPEZ, suscribe la cantidad de 95 

acciones. 2) ANALIA SOLEDAD AGUIRRE, sus-

cribe la cantidad de 5 acciones. Administración:

[...]

plena capacidad jurídica para adquirir derechos 

y contraer obligaciones, con las limitaciones im-

puestas por las leyes y el presente instrumento.

Capital: El capital es de pesos Seiscientos Trein-

ta Y Cinco Mil Seiscientos (635600) representa-

do por 10 acciones de valor nominal Sesenta Y 

Tres Mil Quinientos Sesenta (63560.00) pesos 

cada acción, ordinarias, nominativas, no endo-

sables de clase B, con derecho a 1 voto.Suscrip-

ción: 1) JAVIER ANTONIO TAMONE, suscribe 

la cantidad de 5 acciones. 2) ELIANA JUDITH 

GARLASCHELLI, suscribe la cantidad de 5 ac-

ciones. Administración: